



MARÇO/2016

Documento:	2016NE000470	Tipo de Documento:	Nota de Empenho (NE)	
Data:	04/03/2016			
Tipo de Empenho:	ORDINARIO	Espécie de Empenho:	Original	
Favorecido:	86781069000115 - ZENITE INFORMACAO E CONSULTORIA S/A			
Valor:	6.700,00			
Observação do Documento:	TST.500598/2016-6 - PARTICIPACAO DE 2 SERVIDORES NO "SEMINARIO 60 ACORDAOS DO TCU QUE DEVEM SER CONHECIDOS E COMPREENDIDOS POR QUEM ATUA NAS LICITACOES E CONTRATOS".			
Categoria de Despesa:	3 - DESPESAS CORRENTES	Grupo de Despesa:	3 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES	
Modalidade de Aplicação:	90 - APLICACOES DIRETAS			
Elemento de Despesa:	39 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA			
Processo Nº:	TST.500598/2016-6			
Modalidade de Licitação:	06 - DISPENSA	Inciso:	02	Amparo: LEI 8666
Detalhamento do Gasto				
Subitem da Despesa	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Descrição
SERVICO DE SELECAO E TREINAMENTO	2	3.350,00	6.700,00	PARTICIPACAO DE 2 SERVIDORES NO "SEMINARIO NACIONAL - 60 ACORDAOS DO TCU QUE DEVEM SER CONHECIDOS E COMPREENDIDOS POR QUEM ATUA NAS LICITACOES E CONTRATOS" COM CARGA HORARIA DE 24 HORAS-AULA, EM BRASILIA-DF.



MARÇO/2016

Documento:	2016NE000491	Tipo de Documento:	Nota de Empenho (NE)	
Data:	09/03/2016			
Tipo de Empenho:	ORDINARIO	Espécie de Empenho:	Original	
Favorecido:	22581777000120 - FRENCH COCOTTE - CONSULTORIA E DESIGN LTD			
Valor:	6.000,00			
Observação do Documento:	TST.500846/2016-2 - REALIZACAO DA PALESTRA "A INFLUENCIA FEMININA NOS ESTILOS DE GESTAO E OS DESAFIOS NOS DIAS ATUAIS".			
Categoria de Despesa:	3 - DESPESAS CORRENTES	Grupo de Despesa:	3 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES	
Modalidade de Aplicação:	90 - APLICACOES DIRETAS			
Elemento de Despesa:	39 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA			
Processo Nº:	TST.500846/2016-2			
Modalidade de Licitação:	06 - DISPENSA	Inciso:	02 Amparo: LEI 8666	
Subitem da Despesa	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Descrição
SERVICO DE SELECAO E TREINAMENTO	1	6.000,00	6.000,00	DESPESA COM A REALIZACAO DA PALESTRA "A INFLUENCIA FEMININA NOS ESTILOS DE GESTAO E OS DESAFIOS NOS DIAS ATUAIS", COM CAGA HORARIA DE 2 HORAS-AULA, PARAATE 100 SERVIDORES DO TST, EM COMEMORACAO AO DIA INTERNACIONAL DA MULHER.



MARÇO/2016

Documento:	2016NE000492	Tipo de Documento:	Nota de Empenho (NE)	
Data:	09/03/2016			
Tipo de Empenho:	ORDINARIO	Espécie de Empenho:	Original	
Favorecido:	09461647000195 - SOLUTI - SOLUCOES EM NEGOCIOS INTELIGENTE			
Valor:	700,00			
Observação do Documento:	TST.500715/2016-0 - AQUISICAO DE CERTIFICADOS DIGITAIS (TIPO A1) DE CADEIAINTERNACIONAL PARA DISPONIBILIZACAO DE SERVICOS VIA HTTPS.			
Categoria de Despesa:	4 - DESPESAS DE CAPITAL	Grupo de Despesa:	4 - INVESTIMENTOS	
Modalidade de Aplicação:	90 - APLICACOES DIRETAS			
Elemento de Despesa:	39 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS- PESSOA JURIDICA			
Processo Nº:	TST.500715/2016-0			
Modalidade de Licitação:	06 - DISPENSA	Inciso:	02 Amparo: LEI 8666	
Subitem da Despesa	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Descrição
AQUISICAO DE SOFTWARE	2	350,00	700,00	UN - CERTIFICADOS DIGITAIS (TIPO A1) DE CADEIA INTERNACIONAL PARA DISPONIBILIZACAO DE SERVICOS VIA HTTPS COM VALIDADE DE 24 MESES.MARCA/FABRICANTE: GLOBALSIGN.O PRAZO PARA A ENTREGA DO OBJETO SERA DE, NO MAXIMO, 72 (SETENTA E DUAS) HORAS A CONTAR DA ASSINATURA DO CONTRATO OU DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO PELACONTRATADA, QUANDO NAO HOUVER INSTRUMENTO CONTRATUAL.



MARÇO/2016

Documento:	2016NE000496	Tipo de Documento:	Nota de Empenho (NE)	
Data:	09/03/2016			
Tipo de Empenho:	GLOBAL	Espécie de Empenho:	Original	
Favorecido:	00660928000100 - LIFE TECNOLOGIA E CONSULTORIA LTDA - ME			
Valor:	114.064,52			
Observação do Documento:	TST.502235/2015-7 - PRESTACAO DE SERVICOS DE AUXILIAR DE ARQUIVO. CONTRATO DI-005/2015.			
Categoria de Despesa:	3 - DESPESAS CORRENTES	Grupo de Despesa:	3 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES	
Modalidade de Aplicação:	90 - APLICACOES DIRETAS			
Elemento de Despesa:	37 - LOCACAO DE MAO-DE-OBRA			
Processo Nº:	TST.502235/2015-7			
Modalidade de Licitação:	06 - DISPENSA	Inciso:	11 Amparo: LEI 8666	
Subitem da Despesa	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Descrição
APOIO ADMINISTRATIVO, TECNICO E OPERACIONAL	1	114.064,52	114.064,52	PRESTACAO DE SERVICOS DE AUXILIAR DE ARQUIVO, PARA O PERIODO DE 1.01 A22.07.2016.REMANESCENTE DO PREGAO ELETRONICO N 046/2012.



MARÇO/2016

Documento:	2016NE000506	Tipo de Documento:	Nota de Empenho (NE)	
Data:	11/03/2016			
Tipo de Empenho:	ORDINARIO	Espécie de Empenho:	Original	
Favorecido:	17000900001 - ESCOLA DE ADMINISTRACAO FAZENDARIA			
Valor:	800,00			
Observação do Documento:	TST.500779/2016-1 - PARTICIPACAO DE 2 SERVIDORAS DA DICONT NA XIII SEMANA DEADMINISTRACAO ORCAMENTARIA, FINANCEIRA E DE CONTRATACOES PUBLICAS.			
Categoria de Despesa:	3 - DESPESAS CORRENTES	Grupo de Despesa:	3 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES	
Modalidade de Aplicação:	91 - APLICACOES DIRETAS - OPER.INTRA-ORCAMENTARIAS			
Elemento de Despesa:	39 - OUTROS SERV.TERCEIROS-PES.JURID-OP.INTRA-ORC.			
Processo Nº:	TST.500779/2016-1			
Modalidade de Licitação:	06 - DISPENSA	Inciso:	02 Amparo: LEI 8666	
Subitem da Despesa	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Descrição
SERVICO DE SELECAO E TREINAMENTO	2	400,00	800,00	PARTICIPACAO DAS SERVIDORAS FADUA HELOU NETTO VITAL E MAYARA DA COSTA PEREIRANA XIII SEMANA DE ADMINISTRACAO ORCAMENTARIA, FINANCEIRA E DE CONTRATACOESPUBLICAS, COM CARGA HORARIA DE 40 HORAS-AULA, EM BRASILIA/DF.



MARÇO/2016

Documento:	2016NE000522	Tipo de Documento:	Nota de Empenho (NE)	
Data:	15/03/2016			
Tipo de Empenho:	ORDINARIO	Espécie de Empenho:	Original	
Favorecido:	04339617000197 - PICK-UP CENTER TECNOLOGIA EM PICK - UP' S			
Valor:	382,00			
Observação do Documento:	TST.500710/2016-1 - PRESTACAO DE SERVICOS PARA REPARO EM VEICULO DA FROTA OFI-CIAL DO TST.			
Categoria de Despesa:	3 - DESPESAS CORRENTES	Grupo de Despesa:	3 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES	
Modalidade de Aplicação:	90 - APLICACOES DIRETAS			
Elemento de Despesa:	39 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA			
Processo Nº:	TST.500710/2016-1			
Modalidade de Licitação:	06 - DISPENSA	Inciso:	02 Amparo: LEI 8666	
Subitem da Despesa	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Descrição
MANUTENCAO E CONSERV. DE VEICULOS	1	382,00	382,00	PRESTACAO DE SERVICIO DE RECUPERACAO E PINTURA DE PARA-CHOQUE TRASEIRO DE VEI-CULO DA FROTA OFICIAL DO TST.PRAZO DE CONCLUSAO DOS REPAROS: 20 DIAS.



MARÇO/2016

Documento:	2016NE000523	Tipo de Documento:	Nota de Empenho (NE)
Data:	15/03/2016		
Tipo de Empenho:	ORDINARIO	Espécie de Empenho:	Original
Favorecido:	02267100000104 - BUS CAR LTDA - ME		
Valor:	3.090,00		
Observação do Documento:	TST.500712/2016-9 - PRESTACAO DE SERVICOS DE REPARO EM VEICULO DA FROTA OFI-CIAL DO TST.		
Categoria de Despesa:	3 - DESPESAS CORRENTES	Grupo de Despesa:	3 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES
Modalidade de Aplicação:	90 - APLICACOES DIRETAS		
Elemento de Despesa:	39 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA		
Processo Nº:	TST.500712/2016-9		
Modalidade de Licitação:	06 - DISPENSA	Inciso:	02
		Amparo:	LEI 8666

Subitem da Despesa	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Descrição
MANUTENCAO E CONSERV. DE VEICULOS	1	2.210,00	2.210,00	DESPESA COM SERVICO DE LANTERNAGEM LATERAL ESQUERDA EM VEICULO DA FROTA OFI-CIAL DO TST.
MANUTENCAO E CONSERV. DE VEICULOS	1	880,00	880,00	DESPESA COM SERVICO DE PINTURA LATERAL ESQUERDA EM VEICULO PERTENCENTE A FROTAOFICIAL DO TST.PRAZO DE CONCLUSAO DOS SERVICOS: 10 DIAS, CONFORME PROPOSTA DO CONTRATADO.



MARÇO/2016

Documento:	2016NE000524	Tipo de Documento:	Nota de Empenho (NE)	
Data:	15/03/2016			
Tipo de Empenho:	ORDINARIO	Espécie de Empenho:	Original	
Favorecido:	04339617000197 - PICK-UP CENTER TECNOLOGIA EM PICK - UP' S			
Valor:	372,25			
Observação do Documento:	TST.500710/2016-1 - AQUISICAO DE PECA PARA REPARO EM VEICULO DA FROTA OFICIAL DO TST.			
Categoria de Despesa:	3 - DESPESAS CORRENTES	Grupo de Despesa:	3 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES	
Modalidade de Aplicação:	90 - APLICACOES DIRETAS			
Elemento de Despesa:	30 - MATERIAL DE CONSUMO			
Processo Nº:	TST.500710/2016-1			
Modalidade de Licitação:	06 - DISPENSA	Inciso:	02	
		Amparo:	LEI 8666	
Subitem da Despesa	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Descrição
MATERIAL P/ MANUTENCAO DE VEICULOS	1	372,25	372,25	UN - LANTERNA TRASEIRA PARA REPARO DE VEICULO DA FROTA OFICIAL DO TST.PRAZO PARA ENTREGA: 20 DIAS, INCLUINDO A PRESTACAO DO SERVICO DE CONSERTO.



MARÇO/2016

Documento:	2016NE000525	Tipo de Documento:	Nota de Empenho (NE)
Data:	15/03/2016		
Tipo de Empenho:	ORDINARIO	Espécie de Empenho:	Original
Favorecido:	02267100000104 - BUS CAR LTDA - ME		
Valor:	1.679,00		
Observação do Documento:	TST.500712/2016-9 - AQUISICAO DE PECAS PARA REPARO EM VEICULO DA FROTA OFICIALDO TST.		
Categoria de Despesa:	3 - DESPESAS CORRENTES	Grupo de Despesa:	3 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES
Modalidade de Aplicação:	90 - APLICACOES DIRETAS		
Elemento de Despesa:	30 - MATERIAL DE CONSUMO		
Processo Nº:	TST.500712/2016-9		
Modalidade de Licitação:	06 - DISPENSA	Inciso:	02
		Amparo:	LEI 8666

Subitem da Despesa	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Descrição
MATERIAL P/ MANUTENCAO DE VEICULOS	3	280,00	840,00	CHAPA LATERAL PARA RAPARO DE VEICULO DA FROTA OFICIAL DO TST.
MATERIAL P/ MANUTENCAO DE VEICULOS	2	148,00	296,00	TUBO DE COLA PARA REPARO DE VEICULO DA FROTA OFICIAL DO TST.
MATERIAL P/ MANUTENCAO DE VEICULOS	4	10,50	42,00	FAIXA REFLETIVA LATERAL PARA REPARO DE VEICULO DA FROTA OFICIAL DO TST.
MATERIAL P/ MANUTENCAO DE VEICULOS	2	49,00	98,00	BORRACHA DO VIDRO PARA REPARO DE VEICULO DA FROTA OFICIAL DO TST.
MATERIAL P/ MANUTENCAO DE VEICULOS	1	245,00	245,00	PERFIL ALUMINIO ESQUERDO PARA REPARO DE VEICULO DA FROTA OFICIAL DO TST.
MATERIAL P/ MANUTENCAO DE VEICULOS	1	158,00	158,00	ARO DE RODA PARA REPARO DE VEICULO DA FROTA OFICIAL DO TST.PRAZO DE ENTREGA: 10 DIAS, CONFORME PROPOSTA DO CONTRATADO.



MARÇO/2016

Documento:	2016NE000531	Tipo de Documento:	Nota de Empenho (NE)	
Data:	15/03/2016			
Tipo de Empenho:	ORDINARIO	Espécie de Empenho:	Original	
Favorecido:	09068488000163 - DENIZE ROSSETTO - ME			
Valor:	3.960,00			
Observação do Documento:	TST.500408/2016-0 - AQUISICAO DE VASOS E PRATOS EM POLIETILENO PARA PLANTAS.			
Categoria de Despesa:	3 - DESPESAS CORRENTES	Grupo de Despesa:	3 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES	
Modalidade de Aplicação:	90 - APLICACOES DIRETAS			
Elemento de Despesa:	30 - MATERIAL DE CONSUMO			
Processo Nº:	TST.500408/2016-0			
Modalidade de Licitação:	06 - DISPENSA	Inciso:	02	
		Amparo:	LEI 8666	
Subitem da Despesa	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Descrição
SEMENTES, MUDAS DE PLANTAS E INSUMOS	33	100,00	3.300,00	UN - VASO DE POLIETILENO, FORMATO CONICO, EM GRAFIATO, COR CINZA CLARO (CIMEN-TO). ALTURA: 45 A 55 CM; DIAMETRO INFERIOR (BASE): 22 A 30 CM; DIAMETRO SUPERIOR (BOCA): 34 A 40 CM.MARCA/FABRICANTE: NUTRIPLAN
SEMENTES, MUDAS DE PLANTAS E INSUMOS	33	20,00	660,00	UN - PRATO EM POLIETILENO, EM GRAFIATO, COR CINZA CLARO (CIMENTO). ALTURA: 5CM(VARIACAO DE 10%); DIAMETRO: 32 A 42 CM.MARCA/FABRICANTE: NUTRIPLAN.PRAZO DE ENTREGA DOS PRODUTOS DE, NO MAXIMO, 30 DIAS CORRIDOS, CONTADOS DA ASSINATURA DO CONTRATO.



MARÇO/2016

Documento:	2016NE000546	Tipo de Documento:	Nota de Empenho (NE)	
Data:	17/03/2016			
Tipo de Empenho:	ORDINARIO	Espécie de Empenho:	Original	
Favorecido:	00760119000162 - INSTITUTO MAZINI TREINAMENTO E CONSULTORIA			
Valor:	6.450,00			
Observação do Documento:	TST.500944/2016-0 - REALIZACAO DO CURSO "CAPACIDADE DE ADMINISTRAR METAS" NESTE TRIBUNAL.			
Categoria de Despesa:	3 - DESPESAS CORRENTES	Grupo de Despesa:	3 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES	
Modalidade de Aplicação:	90 - APLICACOES DIRETAS			
Elemento de Despesa:	39 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA			
Processo Nº:	TST.500944/2016-0			
Modalidade de Licitação:	06 - DISPENSA	Inciso:	02	
		Amparo:	LEI 8666	
Subitem da Despesa	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Descrição
SERVICO DE SELECAO E TREINAMENTO	1	6.450,00	6.450,00	REALIZACAO, NESTE TRIBUNAL, DO CURSO "CAPACIDADE DE ADMINISTRAR METAS", NA MODALIDADE PRESENCIAL, PARA ATE 30 PARTICIPANTES, COM CARGA HORARIA DE 12 HORAS-AULA.



MARÇO/2016

Documento:	2016NE000547	Tipo de Documento:	Nota de Empenho (NE)
Data:	17/03/2016		
Tipo de Empenho:	ORDINARIO	Espécie de Empenho:	Original
Favorecido:	16631998000162 - NJV IMPORTACAO & EXPORTACAO LTDA - EPP		
Valor:	7.999,95		
Observação do Documento:	TST.500433/2016-5 - AQUISICAO DE PROCESSADORES DE AUDIO DIGITAL.		
Categoria de Despesa:	4 - DESPESAS DE CAPITAL	Grupo de Despesa:	4 - INVESTIMENTOS
Modalidade de Aplicação:	90 - APLICACOES DIRETAS		
Elemento de Despesa:	52 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE		
Processo Nº:	TST.500433/2016-5		
Modalidade de Licitação:	06 - DISPENSA	Inciso:	02 Amparo: LEI 8666

Subitem da Despesa	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Descrição
EQUIPAMENTOS PARA AUDIO, VIDEO E FOTO	3	2.666,65	7.999,95	UN - PROCESSADOR DE AUDIO DIGITAL (ELIMINADOR DE MICROFONIA) COM FEEDBACKDESTROYER, COMPRESSOR E RTA.MARCA/FABRICANTE: BEHRINGERO PRAZO DE ENTREGA DOS PRODUTOS SERA DE, NO MAXIMO, 30 DIASCORRIDOS CONTADOSA PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO.



MARÇO/2016

Documento:	2016NE000556	Tipo de Documento:	Nota de Empenho (NE)		
Data:	18/03/2016				
Tipo de Empenho:	ORDINARIO	Espécie de Empenho:	Original		
Favorecido:	14707556000208 - AUTO BATERIAS ACUMULADORES EIRELI - EPP				
Valor:	7.152,00				
Observação do Documento:	TST.501009/2016-8 - AQUISICAO DE BATERIAS CHUMBO-ACIDAS PARA MANUTENCAO DEGRUPO GERADORES DO TST.				
Categoria de Despesa:	3 - DESPESAS CORRENTES	Grupo de Despesa:	3 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES		
Modalidade de Aplicação:	90 - APLICACOES DIRETAS				
Elemento de Despesa:	30 - MATERIAL DE CONSUMO				
Processo Nº:	TST.501009/2016-8				
Modalidade de Licitação:	06 - DISPENSA	Inciso:	02	Amparo:	LEI 8666
Subitem da Despesa	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Descrição	
MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES	8	894,00	7.152,00	UN - BATERIA AUTOMOTIVA, CHUMBO ACIDA, 12 V, 200 AH, LIVRE DE MANUTENCAO (SELADA), BASE TROCA, LINHA PESADA. ITEM COM LOGISTICA REVERSA.MARCA/FABRICANTE: HELIAR FROTA MODELO RT200TDO PRAZO PARA FORNECIMENTO DOS PRODUTOS SERA DE, NO MAXIMO, 15 DIAS CORRIDOS,CONTADOS A PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO.	



MARÇO/2016

Documento:	2016NE000586	Tipo de Documento:	Nota de Empenho (NE)	
Data:	28/03/2016			
Tipo de Empenho:	ORDINARIO	Espécie de Empenho:	Original	
Favorecido:	20768125000173 - R S COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME			
Valor:	1.250,00			
Observação do Documento:	TST.500956/2016-2 - FORNECIMENTO DE UM FRIGOBAR.			
Categoria de Despesa:	4 - DESPESAS DE CAPITAL	Grupo de Despesa:	4 - INVESTIMENTOS	
Modalidade de Aplicação:	90 - APLICACOES DIRETAS			
Elemento de Despesa:	52 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
Processo Nº:	TST.500956/2016-2			
Modalidade de Licitação:	06 - DISPENSA	Inciso:	02 Amparo: LEI 8666	
Subitem da Despesa	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Descrição
APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS	1	1.250,00	1.250,00	UN - FRIGOBAR COM 1 PORTA, CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO TOTAL: 76 LITROS, SENDO 68 LITROS DO REFRIGERADOR E 08 LITROS DO FREEZER, SISTEMA DE REFRIGERACAO CYCLE DEFROST, EFICIENCIA ENERGETICA A, 4 PES NIVELADORES DO TIPO PALITO (CRO-MADOS), COM CONTROLE DE TEMPERATURA, COR PRETA, PORTA-LATAS, SEPARADOR DE GAR-RAFAS, RECIPIENTE PARA GUARDAR GELO, 1 GAVETA, 220 V. MARCA/ FABRICANTE: BRASTEMP RETRO BRA08AE. O PRAZO PARA ENTREGA DO PRODUTO SERA DE, NO MAXIMO, 30 (TRINTA) DIAS CORRIDOS, CONTADOS A PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO PELA CONTRATADA.



MARÇO/2016

Documento:	2016NE000594	Tipo de Documento:	Nota de Empenho (NE)
Data:	29/03/2016		
Tipo de Empenho:	ORDINARIO	Espécie de Empenho:	Original
Favorecido:	19299209000126 - RAIDER COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA - ME		
Valor:	317,00		
Observação do Documento:	TST.505095/2015-2 - AQUISICAO DE SUPORTE DE MESA ARTICULADO RETRATIL PARA MI- CROFONE DE ESTUDIO E LOCUCAO.		
Categoria de Despesa:	4 - DESPESAS DE CAPITAL	Grupo de Despesa:	4 - INVESTIMENTOS
Modalidade de Aplicação:	90 - APLICACOES DIRETAS		
Elemento de Despesa:	52 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE		
Processo Nº:	TST.505095/2015-2		
Modalidade de Licitação:	06 - DISPENSA	Inciso:	02 Amparo: LEI 8666

Subitem da Despesa	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Descrição
EQUIPAMENTOS PARA AUDIO, VIDEO E FOTO	1	317,00	317,00	UN - SUPORTE DE MESA ARTICULADO RETRATIL PARA MICROFONE DE ESTUDIO E LOCUCAO.DEMAIS ESPECIFICACOES CONFORME TERMO DE REFERENCIA.MARCA/FABRICANTE: SUPERLUX.PRAZO DE ENTREGA DE, NO MAXIMO, 30 DIAS CORRIDOS, CONTADOS A PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO.



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Superior do Trabalho
00.509.968/0001-48

Fundamento:

Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993
Lei nº 9.755, de 16 de dezembro de 1998
IN TCU nº 28, de 5 de maio de 1999
www.contaspublicas.gov.br

MARÇO/2016

Documento:	2016NE000595	Tipo de Documento:	Nota de Empenho (NE)		
Data:	30/03/2016				
Tipo de Empenho:	ORDINARIO	Espécie de Empenho:	Original		
Favorecido:	64697860810 - RICARDO LUIZ COLTRO ANTUNES				
Valor:	1.100,00				
Observação do Documento:	TST.500039/2016-5 - DESPESA COM PAGAMENTO DE HORA-AULA PELA MINISTRACAO DA PA-LESTRA "DESAFIOS E PERSPECTIVAS PARA O MUNDO DO TRABALHO NO SECULO XXI".				
Categoria de Despesa:	3 - DESPESAS CORRENTES	Grupo de Despesa:	3 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES		
Modalidade de Aplicação:	90 - APLICACOES DIRETAS				
Elemento de Despesa:	36 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA				
Processo Nº:	TST.500039/2016-5				
Modalidade de Licitação:	06 - DISPENSA	Inciso:	02	Amparo:	LEI 8666
Subitem da Despesa	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Descrição	
SERVICO DE SELECAO E TREINAMENTO	1	1.100,00	1.100,00	DESPESA COM PAGAMENTO DE 2 HORAS-AULA AO PALESTRANTE SEM VINCULO COM A ADMINISTRACAO PUBLICA, QUE MINISTROU A PALESTRA "DESAFIOS E PERSPECTIVAS PARA O MUNDODO TRABALHO NO SECULO XXI" NESTE TRIBUNAL.	



MARÇO/2016

Documento:	2016NE000600	Tipo de Documento:	Nota de Empenho (NE)
Data:	30/03/2016		
Tipo de Empenho:	ORDINARIO	Espécie de Empenho:	Original
Favorecido:	07260815000159 - WANJOUR COMERCIO DE METAIS, JOIAS E SERVI		
Valor:	2.450,00		
Observação do Documento:	TST.501150/2016-3 - CONFECCAO E INSTALACAO DE PLACA PARA O SALAO NOBRE.		
Categoria de Despesa:	3 - DESPESAS CORRENTES	Grupo de Despesa:	3 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES
Modalidade de Aplicação:	90 - APLICACOES DIRETAS		
Elemento de Despesa:	30 - MATERIAL DE CONSUMO		
Processo Nº:	TST.501150/2016-3		
Modalidade de Licitação:	06 - DISPENSA	Inciso:	02
		Amparo:	LEI 8666

Subitem da Despesa	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Descrição
MATERIAL P/ FESTIVIDADES E HOMENAGENS	1	2.450,00	2.450,00	UN - CONFECCAO E INSTALACAO DE PLACA FUNDIDA EM LATAO/BRONZE, MEDINDO 50X35CM,COM LETRAS E CONTORNOS EM ALTO RELEVO POLIDO E FUNDO PRETO. DEMAIS ESPECIFICA-COES CONFORME TERMO DE REFERENCIA.O PRAZO PARA CONCLUSAO DOS SERVICOS E DE 20 DIAS CORRIDOS, CONTADOS A PARTIRDO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO.



MARÇO/2016

Documento:	2016NE000601	Tipo de Documento:	Nota de Empenho (NE)	
Data:	30/03/2016			
Tipo de Empenho:	ORDINARIO	Espécie de Empenho:	Original	
Favorecido:	72649361000174 - HBL CARIMBOS E PLACAS INDUSTRIA E COMERCI			
Valor:	660,00			
Observação do Documento:	TST.501151/2016-7 - CONFECCAO E INSTALACAO DE LETREIRO PARA IDENTIFICACAO DOSALAO NOBRE.			
Categoria de Despesa:	3 - DESPESAS CORRENTES	Grupo de Despesa:	3 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES	
Modalidade de Aplicação:	90 - APLICACOES DIRETAS			
Elemento de Despesa:	30 - MATERIAL DE CONSUMO			
Processo Nº:	TST.501151/2016-7			
Modalidade de Licitação:	06 - DISPENSA	Inciso:	02 Amparo: LEI 8666	
Subitem da Despesa	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Descrição
MATERIAL DE SINALIZACAO VISUAL E OUTROS	22	30,00	660,00	CONFECCAO E INSTALACAO E LETREIRO PARA IDENTIFICACAO DO SALAO NOBRE, NA BANDEIRA DA PORTA EXISTENTE, COMPOSTO POR 22 LETRAS EM ACRILICO, COM 10MM DE ESPESSURA E 13CM DE ALTURA, FONTE ARIAL, PINTADAS DE PRETO NA FACE FRONTAL E NAS LATERAIS. DEMAIS ESPECIFICACOES CONFORME TERMO DE REFERENCIA.O PRAZO PARA CONCLUSAO DOS SERVICOS E DE 20 DIAS CORRIDOS, CONTADOS DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO.



MARÇO/2016

Documento:	2016NE000606	Tipo de Documento:	Nota de Empenho (NE)	
Data:	31/03/2016			
Tipo de Empenho:	GLOBAL	Espécie de Empenho:	Original	
Favorecido:	02961711000158 - ASC - SERVICOS PROFISSIONAIS LTDA			
Valor:	205.085,44			
Observação do Documento:	TST-500200/2015-2 - PRORROGACAO DA VIGENCIA DO CONTRATO DI-006/2015, CUJO OBJETO E A PRESTACAO DE SERVICOS DE MANUTENCAO E CONSERVACAO DE JARDINS, APARTIR DE 01/09/2016. (PROC.VINC.500300/2016-5).			
Categoria de Despesa:	3 - DESPESAS CORRENTES	Grupo de Despesa:	3 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES	
Modalidade de Aplicação:	90 - APLICACOES DIRETAS			
Elemento de Despesa:	37 - LOCACAO DE MAO-DE-OBRA			
Processo Nº:	TST-500200/2015-2			
Modalidade de Licitação:	06 - DISPENSA	Inciso:	11 Amparo: LEI 8666	
Subitem da Despesa	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Descrição
LIMPEZA E CONSERVACAO	1	205.085,44	205.085,44	PRESTACAO DE SERVICOS DE MANUTENCAO E CONSERVACAO DE JARDINS COM FORNECIMENTODE MATERIAIS, INSUMOS E EQUIPAMENTOS ADEQUADOS A EXECUCAO DOS TRABALHO, PARA O PERIODO DE 1.9 A 31.12.2016 (PRORROGACAO).



MARÇO/2016

Documento:	2016NE000607	Tipo de Documento:	Nota de Empenho (NE)	
Data:	31/03/2016			
Tipo de Empenho:	ORDINARIO	Espécie de Empenho:	Original	
Favorecido:	02593165000140 - GARTNER DO BRASIL SERVICOS DE PESQUISAS L			
Valor:	6.650,00			
Observação do Documento:	TST.501094/2016-0 - PARTICIPACAO DE 2 SERVIDORES DO TST NA CONFERENCIA"GARTNER INFRAESTRUTURA, OPERACOES DE TI E DATA CENTER".			
Categoria de Despesa:	3 - DESPESAS CORRENTES	Grupo de Despesa:	3 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES	
Modalidade de Aplicação:	90 - APLICACOES DIRETAS			
Elemento de Despesa:	39 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA			
Processo Nº:	TST.501094/2016-0			
Modalidade de Licitação:	06 - DISPENSA	Inciso:	02 Amparo: LEI 8666	
Subitem da Despesa	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Descrição
SERVICO DE SELECAO E TREINAMENTO	1	6.650,00	6.650,00	PARTICIPACAO DOS SERVIDORES LEONARDO LOBO PULCINELI E TIAGO DA COSTA PEIXOTONA CONFERENCIA "GARTNER INFRAESTRUTURA, OPERACOES DE TI E DATA CENTER", COMCARGA HORARIA DE 22 HORAS-AULA, EM SAO PAULO/SP.